
 

令和元年７月８日 

 

小学校長各位 

 

岡山市市民生活局スポーツ文化部文化振興課 

(公財)岡山市スポーツ・文化振興財団 

事務局長 三村 晃弘 

（公印省略） 

 

 

チルドレン・ミート・アート・プログラム 

おかやまマラソン協働事業の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当財団の運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて当財団では、次代を担う子どもたちに様々な文化芸術を体験する機会を提供する事業

として、表題チルドレン・ミート・アート・プログラムを実施しており、このたび、おかやま

マラソン協働事業として『届け！ART に込めたこの想い！！16,400 人のランナーに贈る応

援イラストメッセージ&Okayama's Best！』（※詳細は案内プリントをご参照ください）を開

催することとなりました。 

当事業は、岡山市内の小学生を対象に、おかやまマラソン 2019 出場者 16,400 人に宛てた

応援イラストメッセージカードを募集するもので、子どもたちの温かいイラストメッセージ

カードでランナーを鼓舞するとともに、市外や県外、国外の出場者に岡山を PR できればと

考えています。 

 つきましては、大変ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、貴校児童の夏季休業課題として

お取り扱いいただき、一枚でも多くのカードが集まりますよう、関係教職員へのご周知方よ

ろしくお願い申し上げます。 

 また、児童には、カードと共に案内プリントも併せて配布していただき、保護者にもご理

解とご協力をいただけますようお取り計らいください。 

 なお、カードの提出方法等につきましては下記のとおりお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．ご提出期限  令和元年９月２０日（金） 

２．方法と宛先  岡山市庁内メール便『公益財団法人岡山市スポーツ･文化振興財団宛』 

３．その他 

（１）「案内プリント」及び「カード」は、各校児童数に若干の予備を加えてお送りして

おりますが、追加が必要になった場合は下記までご連絡ください。なお、事務局では

十分な予備を保有していないため、追加分につきましては紙質が異なる場合があり

ますが、予めご了承ください。 

（２）カードには、氏名やニックネーム等個人を特定する情報や、不適切な内容が記載さ

れないようご注意をお願いいたします。 

 ４．参考（各事業ホームページの URL です） 

（１）チルドレン・ミート・アート・プログラム http://okayama-sc.jp/children/ 

  （２）おかやまマラソン協働事業紹介ページ 

                https://www.okayamamarathon.jp/event/kyodo-2019/ 

 

［問い合わせ・連絡先］ 

〒700-0825 岡山市北区田町一丁目 8-30 伊達ビル 3 階 (公財)岡山市スポーツ・文化振興財団 

          担当：三村晃弘、菱川文彦 TEL：086-232-7811 FAX：086-234-1205 

                          E-mail：children@okayama-sc.jp 


